平成２８年９ 月１８日

中学校長 各位

卓球部顧問 各位

鶴岡卓球協会

会 長 長 南 寛

（公印省略）

仲秋の候、各位に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

常日頃より、当卓球協会にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、例年おこなっております田川地区秋季新人卓球大会を、下記の要項により実施し

ます。昨年度と同様に今年度もオープン大会となります。田川地区以外からも多数ご参加

くださいますようご案内いたします。

平成２８年度

田川オープン中学校秋季新人卓球大会

実施要項

１．主 催 鶴岡卓球協会（共催 田川地区中学校体育連盟）

２．期 日 平成２８年 １１月３日（木）文化の日（祝）

３．会 場 藤島体育館 0235-64-2143
４、競技種目 男子団体・女子団体 ( 予選リ－グ戦 → 決勝ト－ナメント)

参加制限 田川地区 → １校より３チーム以内

他の地区 → １校より１チーム

５、競技日程 ８：００ 開場

８：３０ 監督会議

８：４５ 開会式

９：００ 試合開始 (１６：３０ 閉会式終了予定 )

６．競技規定

(1) 現行の日本卓球ルールに準じて行なう。審判は対戦校で相互に当たる。
(2) 試合球はニッタク硬球（白色）とし、主催者で準備する。
(3) ベンチ入りは、１チーム選手１０名まで、監督（当該校の教職員）１名、
指導者（学校長の認めた者）１名を認める。指導者については協会登録をして

いる者とする。

(4) 田川地区の合同チームを認める。この場合は部員が４人に満たないときのみに合
同チームを認める。４人に満たない場合は合同チーム希望の有無を申し込み用

紙に記載する。

(5) 田川地区で男女混合チームで出場する場合は、男子の方に申し込むこと。

(6) １チーム６名以上の構成とするが、４名、５名でも参加できる。４名の場合は
１番と２番を、５名の場合は１番を棄権とする。

( 決勝トーナメントへの進出について、田川地区の合同チーム、男女混合チーム、
及び 1チーム 6名に満たないチームについても進出を認める。 )

７．競技方法（進行）

(1) ４単１複とし、シングルスとダブルスに重複してはならない。（中体連の方式）
(2) 第１ステージで３～４チームによる予選リーグを行い、第２ステージで
決勝トーナメントを行う。

(3) 予選リーグ、決勝トーナメントとも３点先取とする。
(4) 試合は原則２台進行とする。ただし参加チーム数や進行状況によって、１台進行
や３台進行で行うこともあります。

８．申し込み方法

(1) 別紙申し込み用紙に記入し、郵送か FAXで申し込む。FAXの場合は、
電話で着信を確認すること。

(2) 申し込み締切日 １０月１４日（金）１６時 必着とする。

(3) 申し込み先

〒 997-0814
鶴岡市城南町２５番１号

鶴岡市立鶴岡第三中学校 渡部 弘巳 宛

TEL ０２３５－２２－２７９３

FAX ０２３５－２２－２８４５

９．参加料 １チーム ２．０００円 （当日、会場で納入願います。）

10．その他
申し込み状況にもよりますが、場合によっては田川地区以外からの申し込みを

先着順にさせていただくなど、制限させていただくこともあります。

あらかじめ、ご了承願います。

※ 申し込み後の選手、指導者の変更については、所定の用紙に記入し、

当日監督会議の前に、審判長まで提出してください。